PAGE
2

ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  ПОСЕЛЕНИЯ  ПЕТРОВ  ВАЛ

КАМЫШИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 29 октября 2020г.

№ 11 /4
О внесении изменений  в Порядок предоставления муниципальных гарантий городского поселения Петров Вал, утвержденный решением городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района от 12 октября 2016г. № 3/1 «О предоставлении муниципальных гарантий городского поселения Петров Вал» (в редакции решений от 18.09.2017 № 6/4; от 13.08.2018 № 9/3; от 28.09.2020 № 10/4)
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, руководствуясь статьей 19 Устава  городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района Волгоградской области, городской Совет поселения Петров Вал

решил:

1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий городского поселения Петров Вал, утвержденный решением городского поселения Петров Вал Камышинского муниципального района от 12 октября 2016г. № 3/1 «Об утверждении Порядка  предоставлении муниципальных гарантий городского поселения Петров Вал» (в редакции решений от 18.09.2017 № 6/4; от 13.08.2018 № 9/3; от 28.09.2020 № 10/4) (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. абзац 1 пункта 1.4 Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.4 Муниципальные гарантии предоставляются на конкурсной основе юридическим лицам, зарегистрированным в установленном порядке и осуществляющим свою деятельность на территории городского поселения Петров Вал, с целью надлежащего исполнения принципалом его денежных обязательств перед бенефициаром, возникших из договора или иной сделки.».
1.2. пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции следующего содержания:

«1.5. Гарант по муниципальной гарантии несет субсидиарную ответственность по обеспеченному им обязательству принципала в пределах суммы гарантии.».
2. Настоящее Решение вступает в силу  после его  официального опубликования.
Глава городского поселения Петров Вал                                Е. Н. Береговая
Председатель городского Совета

поселения Петров Вал

   С. В. Сальников